Great Depression 1929 1940 วิกฤตเศรษฐกิจโลกเป็นการตกต่ำของภาวะเศรษฐกิจทั่วโลกในทศวรรษที่กำลังจะเกิดสงครามโลกครั้งที่ 2 รายได้ของประชาชน, ภาษีรายได้, กำไรและราคาสินค้าต่างตกลง การค้าระหว่างประเทศตกลงไปกว่า 50%. อัตราการว่างงานในอเมริกาเพิ่มขึ้นสูงถึง 25% และในบางประเทศสูงถึง 33%.
การปฏิวัติสยาม พ.ศ. 2475 1932 1932 การปฏิวัติที่แทบจะไม่มี การนองเลือดครั้งนี้ได้เปลี่ยนรูปแบบการปกครองประเทศจากระบอบสมบูรณาญาสิทธิราชย์ ไปเป็นระบอบราชาธิปไตยภายใต้รัฐธรรมนูญ
การจัดตั้งสภาคริสตจักร ในประเทศไทย 1934 1934 คริสตจักรไทยและจีนที่ถูกก่อตั้งโดยชาวเพรสไบทีเรียนและแบปติสต์ที่เป็นคนอเมริกัน